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Zápis ze 105. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

 konaného dne 6. ledna 2025 

  

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda 

AS PF UK dr. Říha, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluven: koordinátor dr. Urban 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Rozvoj fakulty 

4. Zahraniční vztahy 

 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval, že dne 22. ledna 2025 od 16 hod. se uskuteční bilanční setkání vedení 

fakulty s vedením univerzity. Avizovanými tématy ze strany rektorátu jsou: 

• reforma doktorských studijních programů a připravenost fakulty na ni 

• studijní (ne)úspěšnost a kroky na fakultní/univerzitní úrovni v této oblasti 

• bezpečnost a kroky na fakultní/univerzitní úrovni v této oblasti 

• vnitrouniverzitní banka a možnosti fakulty do ní zapůjčit prostředky 

• hlavní prioritní oblasti pro přípravu nového SZ UK pro období 2026+ 

1.2. Kolegium děkana projednalo věcná řešení změn univerzitních předpisů, která byla zaslána 

z rektorátu, a to Rigorózního řádu, Disciplinárního řádu, Přílohy č. 2 Statutu, Řádu CŽV 

a Stipendijního řádu. Zásadní připomínky budou uplatněny k Rigoróznímu řádu, Příloze č. 2 

Statutu a Stipendijního řádu. 

1.3. Kolegium děkana projednalo návrh na provedení dotazníkového šetření v roce 2025 

týkajícího se chování a interakcí na fakultě, který předložila ombudsmanka fakulty. Šetření 

by mělo být financování z projektových peněz a realizovat by ho měla společnost 

STEM/MARK, jejíž cenová nabídka byla nejvýhodnější. Kolegium děkana doporučuje 

za takových podmínek šetření realizovat. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že v rámci námitkové lhůty k veřejné zakázce „UK – PF 

Oprava fasády a oken“ byla podána stěžovatelem v zákonné lhůtě námitka proti rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatele. Námitky stěžovatele proti rozhodnutí zadavatele o výběru 

dodavatele se odmítají, nicméně zadavatel námitkám částečně vyhověl, a to tak, že: 

- zadavatel ruší rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ze dne 2. 12. 2024. 

- zadavatel ruší rozhodnutí o posouzení kvalifikace ve vztahu k vybranému dodavateli. 

- zadavatel bude pokračovat v posouzení a hodnocení nabídek. 

Dopad uvedených skutečností na organizaci výuky v letním semestru 2025 se řeší a fakultní 
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veřejnost bude dále informována. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že od soboty 11. ledna 2025 do soboty 15. února 2025 bude 

v provozu knihovna i o víkendech (so a ne v čase od 10 do 18 hod.). 

 

3. Rozvoj fakulty 

3.1. Proděkanka Honusková informovala o průběhu hodnocení plánu realizace strategického 

záměru PF UK pro rok 2024 a přípravě plánu realizace tohoto záměru pro rok 2025. 

 

4. Zahraniční vztahy 

4.1. Proděkanka Pfeiffer informovala kolegium děkana o výsledcích podzimního výběrového 

řízení na zahraniční studijní pobyty na základě meziuniverzitních dohod. Z 23 studentů 

PF UK, jejichž žádosti postoupila fakulta RUK, bylo vybráno 21 studujících. Jedná se 

o dosud nejvyšší počet studujících PF UK, kteří vyjedou na zahraniční partnerské univerzity 

na základě meziuniverzitních dohod, jen pro srovnání: na základě loňského podzimního 

výběrového řízení takto bylo RUK nominováno na studijní pobyt 9 studujících PF UK. 

4.2. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním dvou stipendií ve výši 60 000 Kč na zahraniční 

mobilitu studujících se stipendijního fondu PF UK. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


